1

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

50 СЕССИЯ  6 СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 28.10.2021                                                                                    №  000
г. Белореченск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226 «О  бюджете
муниципального образования
Белореченский район
[bookmark: __DdeLink__454_3570286638]на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии со статьями 154,169,184 Бюджетного Кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ,  статьями 15 и 35 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Законом  Краснодарского края «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Законом Краснодарского края от 7 июня 2004 года № 717-КЗ «О местном самоуправлении в Краснодарском крае»,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального образования  Белореченский район,  Совет муниципального образования Белореченский район Р Е Ш И Л:
[bookmark: __DdeLink__2472_2293908883]1. Внести в решение Совета муниципального образования Белореченский район от 10 декабря 2020 года № 226  «О бюджете муниципального образования Белореченский район на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1. Подпункты 1, 2, 4 пункта 1  изложить в следующей редакции:
1) общий объем доходов в сумме   2 394 539 958,96+35 052 900,00-596 363,10+26 000 000,00=2 454 996 495,86  рублей;
2) общий объем расходов в сумме   2 422 536 853,85+35 052 900,00+26 000 000,00= 2 483 589 753,85  рублей;
              4) дефицит  бюджета в сумме  27 996 894,89+596363,10= 28 593 257,99 рублей.
1.2. Подпункты 1, 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:
1) 1) общий объем доходов на 2022 год в сумме 2 239 723 600,00+7765000 рублей, и на 2023 год в сумме 2 245 244 800,00 рублей
2) общий объем расходов на 2022 год в сумме 2 239 723 600,00+7 765 000,00 рублей, и на 2023 год в сумме  2 245 244 800,00  рублей.

       2. Средства, поступающие из краевого бюджета, в соответствии с Законом Краснодарского края от 23 декабря 2020 года №4380-КЗ «О краевом бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» (с изменениями и дополнениями) увеличить в 2021 году на сумму 35 052 900,00 рублей, в 2022 году – на сумму 7 765 000,00, в том числе:
	2.1.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2021 год -  ВСЕГО:

35 052 900,00

рублей

	из них:

	2.1.1.
	Управление образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:

- 1 211 900,00
	рублей

	в том числе:

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, организованных муниципальными общеобразовательными организациями Краснодарского края
	- 1 439 800,00
	рублей

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льготным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразовательных организациях
	176 800,00
	рублей

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выплаты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посещающими образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования

- 852 100,00

рублей

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края
	313 700,00
	рублей

	Субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодарского края
	589 500,00
	рублей

	2.1.2.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	36 264 800,00
	рублей

	в том числе:

	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в рамках федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	36 507 000,00
	рублей

	Субсидии на реализацию мероприятий по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности (рекультивация земельных участков, находящихся в муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам)
	-242 200,00
	рублей

	2.2.
	Сумма изменений на выполнение полномочий муниципального района на 2022 год -  ВСЕГО:
	7 765 000,00
	рублей

	из них:

	2.2.1.
	Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	7 765 000,00
	рублей

	в том числе:

	Строительство и реконструкция (в том числе  реконструкция объектов незавершенного строительства)  техническое перевооружение объектов общественной инфраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости
	7 765 000,00
	рублей

3. Увеличить плановые назначения по налоговым и неналоговым  доходам на 26 950 400,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
         000 1 01 01012 02 0000 110  «Налог на прибыль организаций»  на                     6 937 900 рублей;
         000 1 01 02000 01 0000 110 «Налог на доходы физических лиц» на           1 900 000,00 рублей
         000 1 05 01000 00 0000 110 «Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения» на  8 000 000,00 рублей;
         000 1 05 02000 02 0000 110   «Единый налог, на вмененный доход для отдельных видов деятельности» на  300 000,00 рублей;
         000 1 05 03000 01 0000 110 «Единый сельскохозяйственный налог» на          500 000,00 рублей;
         000 1 11 01050 05 0000 120 «Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных (складочных) капиталах хозяйственных товариществ и обществ, или дивидендов по акциям» на 5 200,00 рублей;
         000 1 11 03000 00 0000 120  «Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны» на 800,00 рублей;
         000 1 11 05010 00 0000 120 «Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков» на 3 000 000,00 рублей;
        000 1 11 09045 05 0000 120 «Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а так же имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)» на 300 000,00 рублей;
        000 1 14 02053 05 0000 440 «Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу» на                            6 500,00 рублей.
        000 1 14 06000 00 0000 430 «Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности» на                            1 000 000,00 рублей;
         000 1 16 00000 00 0000 140  «Штрафы, санкции, возмещение ущерба» на  5 000 000,00  рублей.
          Уменьшить плановые назначения по налоговым и неналоговым  доходам на 950 400,00 рублей, в том числе по кодам бюджетной классификации:
         000 1 11 07015 05  0000 120 «Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных муниципальными районами» на  400,00 рублей;
         000 1 12 01000 00 0000 120 «Плата за негативное воздействие на окружающую среду» на  600 000,00 рублей;
       000 1 13 00000 00 0000 130 «Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства» на 350 000,00 рублей.

       4. Осуществить возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджета муниципального образования Белореченский район в краевой бюджет 596 363,10 рублей, в том числе: по КБК  92521960010050000150 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов» в сумме 596 363,10 рублей.

         5. Дополнительно полученные доходы бюджета муниципального образования Белореченский район в сумме 26 000 000,00 рублей направить:

	5.1.Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	18 474 036,00
	рублей

	в том числе:

	На питание детей ДОУ
	6 614 136,00
	рублей

	На оплату коммунальных услуг
	3 500 000,00
	рублей

	На типовые работы по эксплуатации электрооборудования
	1 259 800,00
	рублей

	На оплату технической эксплуатации оборудования сельских котельных
	674 100,00
	рублей

	На оплату перевода транспортных средств на стационарную стоянку
	534 000,00
	рублей

	На исполнение предписаний надзорных органов
	5 366 300,00
	рублей

	На установку котла МБОУ СОШ 23
	420 000,00
	рублей

	На ремонт теплотрассы МБОУ СОШ №30
	105 700,00
	рублей

	5.2.Управлению по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	1 404 060,00
	рублей

	в том числе:

	На оплату ремонта помещений МАУ МО БР «Стадион»
	1 404 060,00
	рублей

	5.3. Администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	3 006 904,00
	рублей

	в том числе:

	На софинансирование федерального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда» и регионального проекта «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда»
	2 330 240,00
	рублей

	На проведение рыночной оценки жилых помещений
	40 500,00
	рублей

	МКУ «Служба заказчика администрации муниципального образования Белореченский район» на оплату труда
	94 664 ,00
	рублей

	МКУ «Межведомственная централизованная бухгалтерия» на ремонт асфальтового покрытия
	541 500,00
	рублей

	5.4. Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	1 800 000,00
	рублей

	в том числе:

	На приобретение костюмов, музыкальных инструментов, приобретение контейнера для хранения имущества, изготовление объемных декораций, проведение культурных мероприятий МБУ «Районный дом культуры»
	1 100 000,00
	рублей

	На оплату текущего ремонта МБУ «Межпоселенческая центральная библиотека»
	450 000,00
	рублей

	На приобретение мебели и оборудования МБДОУ ДОД ДШИ с.Школьное
	250 000,00
	рублей

	5.5. Управлению по делам молодежи администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	1 120 000,00
	рублей

	в том числе:

	МКУ ЦКСОМиМ «Новое поколение» на проведение текущего ремонта
	520 000,00
	рублей

	МКУ ЦВПВИМ «Центр военно-патриотического воспитания подростков и молодежи»
	350 000,00
	рублей

	На проведение мероприятий для детей и молодежи
	250 000,00
	рублей

	5.6. Управлению имущественных отношений администрации муниципального образования Белореченский район – всего:
	195 000,00
	рублей

	в том числе:

	На проведение оценки муниципального имущества, проведение межевания земельных участков
	175 000,00
	рублей

	На приобретение оборудования для аппарата управления
	20 000,00
	рублей

        6. Администрации муниципального образования Белореченский район:
6.1. Закрыть ассигнования:
- по коду раздела, подраздела 05.02 «Коммунальное хозяйство», коду  целевой статьи расходов 65.5.0010390 «Строительство объектов социального и производственного комплексов, в том числе объектов общегражданского назначения, жилья, инфраструктуры», коду видов расходов 400 «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» в сумме 1 587 900,00 рублей;
- по коду раздела, подраздела 04.12 «Другие вопросы в области национальной экономики», коду целевой статьи расходов 99.6.0010230 Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства», коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 3 956 800,00 рублей.
6.2. Высвободившиеся ассигнования в сумме 5 544 700,00 рублей направить:
- Администрации муниципального образования Белореченский район по коду раздела 01.13 «Другие общегосударственные вопросы», коду целевой статьи расходов 52.1.00.00590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений, коду вида расходов 200 «Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» в сумме 1 360 000,00 рублей, для оплаты ремонта помещений расположенных по адресу: г.Белореченск, ул. Красная, 46;
- Управлению образованием администрации муниципального образования Белоречнский район на оплату труда работников учреждений дополнительного образования в сумме 2 092 350,00 рублей;
- Управлению по физической культуре с спорту администрации муниципального образования Белоречнский район на оплату труда работников учреждений дополнительного образования в сумме 2 092 350,00 рублей.

          7. Управлению образованием администрации муниципального образования Белореченский район осуществить передвижение бюджетных ассигнований:
- уменьшить ассигнования  по коду раздела подраздела 0702 «Общее образование», коду целевой статьи расходов 58 1 01 00590 «Реализация мероприятий муниципальной целевой программы "Развитие образования"», по коду вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 247 500,00 рублей, по коду целевой статьи расходов 990 00 10910 «Исполнение судебных решений», с кода вида расходов 800 «Иные бюджетные ассигнования» на код вида расходов 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» в сумме 12 062,00 рублей.
- увеличить ассигнования по коду раздела подраздела 0709 «Другие вопросы в области образования» увеличить по коду целевой статьи расходов 50 2 00 00190 «Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления»,  по коду вида расходов 100 «Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами» в сумме 247 500,00 рублей.

         8. Управлению культуры администрации муниципального образования Белореченский район  произвести передвижение бюджетных ассигнований по коду раздела, подраздела 0703 «Дополнительное образование детей», по коду вида расхода 600 «Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» с кода целевой статьи расходов 5820009020 «Осуществление капитального ремонта» на код целевой статьи расходов 5820000590 «Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений» в сумме 143,00 рублей.

         9. Приложения №  1, 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 изложить в новой редакции (прилагаются).

        10. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

         11. Настоящее решение вступает в силу со дня  официального опубликования

	Глава муниципального образования  Белореченский район

	Председатель Совета муниципального образования Белореченский район

	А.Н.Шаповалов

	Т.П.Марченко

image1.emf